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Już w najbliższy weekend (16-18.09) w Cieszynie będzie się działo, a to za sprawą kolejnej
edycji Skarbów z cieszyńskiej trówły. W tym roku nie zabraknie nowości. Po raz pierwszy
wydarzenie to połączono z Cieszyńskim Winobraniem.

Konferencja prasowa na temat nadchodzących wydarzeń / fot. SP

I Cieszyńskie Winobranie będzie miało miejsce podczas XXI edycji Festiwalu Kultury Regionalnej – Skarby z
cieszyńskiej trówły (16-18.09). I Cieszyńskie Winobranie (17-18.09) jest jednym z pierwszych etapów, które ma
konsolidować winiarstwo na Śląsku Cieszyńskim i je popularyzować. Generalnie chcemy wrócić do
korzeni, bo winiarstwo cieszyło się w Cieszynie wielką sławą i popularnością. Do dziś mamy cieszyński
winograd dzielnicę w Cieszynie tam, gdzie historycznie były winnice od 14 wieku. Te winiarskie korzenie
mamy tutaj bardzo głęboko zakorzenione i do tego chcemy wrócić - podkreślał i zachęcał do udziału w tym
wydarzeniu prezes Stowarzyszenia Cieszyński Szlak Wina Marcin Lipski. 

Skarby z Cieszyńskiej trówły to kultura, tradycja i nowoczesność. Jest to święto nasze lokalne. Cieszyński
Szlak Wina bardzo dobrze wpisuje się w tę tradycję rzemieślniczą i nasze lokalne święto - zwracała uwagę
Dyrektor Zamku Cieszyn Magdalena Chorąży-Suchy. 

Zapraszamy na Wzgórze Zamkowe nie tylko na winobranie, ale także na jarmark, który odbędzie się w
niedzielę. Będą się wystawiać rzemieślnicy z naszego regionu. Będą również zespoły regionalne.
Serdecznie zapraszamy. Liczne koncerty, no i przede wszystkim lokalne rzemiosło, tradycja i folklor
zagości w Cieszynie - zaznaczył Maciej Russek kierownik Turystyki Zamku Cieszyn. 

Winiarstwo jest połączone z historycznym rzemiosłem cieszyńskim ponieważ w 1592 roku było w cechu
cieszyńskich winiarzy stowarzyszonych 170 podmiotów mieszczańskich. Byli to producenci wina, kupcy
winiarscy i ludzie związani ściśle z winem. Na razie w okolicy jest 7 winnic, ale liczymy, że ta liczba się
powiększy. Ludzie się do nas zgłaszają i zakładają winnice. Pytają jak to się robi. Myślę, że przy okazji tego
święta będzie okazja na prezentację działalności Stowarzyszenia Cieszyński Szlak Wina i okazja na
udzielenie odpowiedzi na wiele pytań związanych z zakładaniem winnic. Przewidujemy również pokaz
udeptywania winogron (dziedziniec zamkowy) - dodał Marcin Lipski.  
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